
 

 
１５０年目のはじまり 

 
春の柔らかな陽射しを浴びて、花壇の草花が勢いよく美し 

さを増し、子供たちに会えることを心待ちにするかのように 

咲き誇っています。保護者、地域の皆様には、ますます御清 

祥のこととお喜び申し上げます。 

 

新入生の御入学、在校生の御進級おめでとうございます。 

保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと拝察いたします。 

心よりお祝い申し上げます。 

さて、この度の人事異動により、歴史と伝統ある蓮田市立平野小学校長として着任いたし

ました。どうぞ、よろしくお願いいたします。学校の主役である子供たちが明るく輝くた

め、誠心誠意、力を尽くしてまいります。本校教育の充実・発展のため、保護者、地域の皆

様の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

令和７年度の平野小学校は、２０名の新入生を迎え、８学級１５２名でスタートいたしま

した。今年度は開校１５０年目を迎えます。これまでも地域の方々に支えられてきた本校。

その校風や伝統を大切にするとともに、これからの時代を強く生き抜く児童を育てるため、

より質の高い教育を目指してまいります。 

ここで年度当初にあたり校長の学校経営方針の概要をお伝えします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平野小のよさは、つながりにあります。平野中学校との小中一貫 

教育、保護者・地域の方や関連機関との協力。市内で一番小さな小 

学校ですが、市内で一番多様な教育活動を実践できる恵まれた小学 

校だと思っています。このような中で、子供たちには学校で学ぶ楽 

しさを味わわせ（笑顔いっぱい）、困難さを乗り越え、何度もチャレ 

ンジしようとする力（輝きいっぱい）を高め、目標とする姿を実現 

すべく道筋を立て取り組ませてまいります（夢いっぱい）。 

１５０年目の平野小をよろしくお願いいたします。（校長より） 

 

 

教職員の異動について 

【転退職】 

 

お世話になりました。 

【転入】 

 

 

よろしくお願いします。 

４月の生活目標 
明るく元気に生活しよう 
◇重点指導項目        

・元気にあいさつをする。 

・正しい言葉づかいをする。  

◇目指す行動例 

・朝と帰りのあいさつができる。 
・元気よく返事ができる。 
・「さん」をつけて友達を呼ぶことができる。 

２０２５年（令和７年）４月８日発行 ４月号  第４２４号    （在籍児童数 １５２名） 

令和７年度 平野小学校 教職員 
校  長  教  頭  

教務主任  音楽・家庭科等  

外国語専科  図工専科  

栄養教諭  養護教諭  

事務主任  養護教諭(育休)   

１年１組  ２年１組  

３年１組  ４年１組  

５年１組  ６年１組  

コスモス１組  コスモス２組  

生活支援員  生活支援員  

特支介助員  図書補助員  

教員業務 

支援員 
 

外国語 

サポーター 
 

スクール 

カウンセラー 
 ALT  

庁務手  庁務手  

 
学級懇談会について 

年度当初の学級懇談会を、下記のとおり実施しま

す。新担任からの学級経営方針をお伝えする貴重な機

会となります。ご多用のところとは存じますが、多く

の方に参加していただけると幸いです。 

詳しくは、本日配布の案内文書をご確認ください。 

（日時） 

４月１４日（月）４・５・６年 ・コスモス学級 

４月１５日（火）１・２・３年 

１年         １１：３５～１２：２０ 

２～６年、コスモス １４：００～１５：００ 

（お願い） 

本校には、駐車場はありません。自動車での
来校は御遠慮ください。 

令和６年度 卒業記念品について 

令和６年度卒業生からの卒業記念品として、投てき板 

を贈っていただき、校庭東側バックネットに設置いたし

ました。体育の授業や休み時間 

に活用し、元気なひらのっ子の 

育成に努めていきます。大切に 

使わせていただきます。ありが 

とうございました。 

【学校教育目標】 

「人間性豊かな児童の育成」 

〇かしこい子【自立力】〇やさしい子【共生力】〇元気な子【自己実現力】 

 

【目指す学校像】 

笑顔いっぱい 輝きいっぱい 夢いっぱいの平野小学校 

～つながりの中で育つ 瞳輝く ひらのっ子～ 

 

平野小１５０周年記念 
マスコットキャラクター 
「ひらのん」 

平野小１５０周年記念 
マスコットキャラクター 
「ひらなしちゃん」 


